
Motion till riksdagen 

1989/90:Fi6 
av Anne Wibble m.fl. (fp) 
med anledning av prop. 1989/90:15 om 
fortsatt kreditpolitisk lagstiftning 

Regeringen föreslår i propositionen att giltighetstiden för lagen (1974:922) 

om kreditpolitiska medel och lagen (1986:1202) med bemyndigande att med­

dela föreskrifter om betalningsvillkor vid kreditköp förlängs med tre år. 

Vi motsätter oss förslaget att förlänga giltighetstiden för lagen om bemyn­

digande att meddela föreskrifter om betalningsvillkor vid kreditköp. 

Enligt vår mening bör kreditmarknaden, liksom andra marknader, i möjli­

gaste mån vara fri från regleringar. I den mån regleringar behövs måste dessa 

utformas så att de inte snedvrider konkurrensen och ger upphov till att be­

teenden hos marknadens aktörer anpassas, utan att det ursprungliga syftet 

uppnås. Ett exempel på sådan anpassning är att regleringen kraftigt minskat 

avbetalningsköpen medan i stället direktkrediterna ökat kraftigt. Det var 

knappast den avsedda effekten. 

Den kreditpolitiska utredningen har också mycket riktigt kommit fram till 

att denna typ av regleringar är verkningslös. 

Däremot hälsar vi med tillfredsställelse att regeringen nu ser över lagen 

om kreditpolitiska medel. I långa stycken är den nuvarande lagstiftningen 

onödig och föråldrad. Vi delar också regeringens uppfattning att den kredit­

politiska lagstiftningen bör ändras för att i stället bli en ren beredskapslag. 

Vår uppfattning är att denna beredskapslag endast bör kunna tillgripas i sär­

skilda krissituationer. 

De flesta remissinstanserna påpekar att den översyn som nu skall göras 

borde kunna ske snabbare. Vi delar denna bedömning och anser därför att 

en ny lagstiftning kan träda i kraft redan den l januari 1992. Därav följer att 

den nuvarande lagen om kreditpolitiska medel inte behöver förlängas i tre 

år, som regeringen föreslår i propositionen, utan endast med två år, dvs. till 

utgången av 1991. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag om fortsatt giltighet av 

lagen (1986: 1202) med bemyndigande att meddela föreskrifter om be­

talningsvillkor vid kreditköp, 
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2. att riksdagen beslutar att giltighetstiden för lagen (1974:922) om Mot. 1989/90 

kreditpolitiska medel förlängs till utgången av år 1991. Fi6 

Stockholm den 25 oktober 1989 

Anne Wibble (fp) 

Lars De Geer (fp) Inge/a Mdrtensson (fp) 

Lars Leijonborg (fp) 
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